
UCHWAŁA NR XXXIX/383/2018
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/316/2017 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Pawłowice na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki 
i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 304.998,97 zł, w tym:

1) dochody bieżące o kwotę 29.998,97 zł

2) dochody majątkowe o kwotę 275.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian o których mowa 
w ust. 1  wynosi 90.405.990,39 zł. 

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.125.698,97 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 85.698,97 zł.

2) wydatki majątkowe o kwotę 1.040.000,00 zł.

2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 320.700,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 55.700,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 265.000,00 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian o których mowa 
w ust. 1 wynosi 99.333.390,39 zł. 

§ 3. Zmienia się zapis § 3 uchwały, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 
8.927.400,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
w kwocie 7.779.400,00 zł

b) z zaciągniętej pożyczki w kwocie 1.148.000,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 lipca 2018 r.

Poz. 4372



2. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 21.927.400,00 zł

a) § 902 przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie - 73.500,00 zł

b) § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie - 11.940.000,00 zł

c) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie - 
1.148.000,00 zł

d) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie – 8.765.900,00 zł.

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 13.000.000,00 zł

a) § 992 spłata pożyczki w kwocie 1.000.000,00 zł

b) § 982 z tytułu wykupu wyemitowanych obligacji komunalnych w kwocie 12.000.000,00 zł.”.

§ 4. Zmienia się załącznik nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowanew roku 2018”, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Aleksander Szymura

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4372



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/383/2018

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 czerwca 2018 r.

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6

bieżące

801 Oświata i wychowanie 1 812 380,64 0,00 29 998,97 1 842 379,61
środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 29 998,97

bieżące razem: 89 125 752,52 0,00 29 998,97 89 155 751,49

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 239 988,00 0,00 275 000,00 514 988,00
dotacje otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień między j.s.t.

0,00 275 000,00

majątkowe razem: 975 238,90 0,00 275 000,00 1 250 238,90

Ogółem: 90 100 991,42 0,00 304 998,97 90 405 990,39

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4372



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/383/2018

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 czerwca 2018 r.
Z tego

z tego: z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5  ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których

 mowa
 w art. 5

 ust. 1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów
 do spółek 

sprawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 4 708 377,60 488 389,60 338 389,60 0,00 338 389,60 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 219 988,00 4 219 988,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00
010 Rolnictwo 

i łowiectwo

po zmianach 5 248 377,60 488 389,60 338 389,60 0,00 338 389,60 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 759 988,00 4 759 988,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00
01042

Wyłączenie 
z produkcji 
gruntów rolnych

po zmianach 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 846 800,00 5 181 800,00 2 416 800,00 0,00 2 416 800,00 2 765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 665 000,00 6 665 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260 000,00 -260 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport 

i łączność

po zmianach 11 586 800,00 5 181 800,00 2 416 800,00 0,00 2 416 800,00 2 765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 405 000,00 6 405 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 740 000,00 2 175 000,00 2 175 000,00 0,00 2 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 565 000,00 5 565 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260 000,00 -260 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016

Drogi
publuczne
gminne

po zmianach 7 480 000,00 2 175 000,00 2 175 000,00 0,00 2 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 305 000,00 5 305 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 424 077,80 3 889 400,00 3 858 400,00 2 361 000,00 1 497 400,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 1 534 677,80 1 534 677,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 5 419 077,80 3 889 400,00 3 858 400,00 2 361 000,00 1 497 400,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 1 529 677,80 1 529 677,80 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 126 277,80 686 600,00 686 600,00 0,00 686 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 439 677,80 1 439 677,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70095 Pozostała 

działalność

po zmianach 2 121 277,80 686 600,00 686 600,00 0,00 686 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 434 677,80 1 434 677,80 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4372



Z tego

z tego: z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5  ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których

 mowa
 w art. 5

 ust. 1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów
 do spółek 

sprawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 32 955042,67 28 445 472,67 25 088 677,40 20 079 325,00 5 009 352,40 1 544 740,00 1 113 300,00 698 755,27 0,00 0,00 4 509 570,00 4 509 570,00 531 678,38 0,00 0,00

zmniejszenie -55 700,00 -55 700,00 -53 200,00 -53 200,00 0,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 529 998,97 29 998,97 29 998,97 0,00 29 998,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata 

i wychowanie

po zmianach 33 429341,64 28 419 771,64 25 065 476,37 20 026 125,00 5 039 351,37 1 544 740,00 1 110 800,00 698 755,27 0,00 0,00 5 009 570,00 5 009 570,00 531 678,38 0,00 0,00

przed zmianą 15 786197,40 11 527 627,40 10 994 687,40 8 987 695,00 2 006 992,40 10 340,00 522 600,00 0,00 0,00 0,00 4 258 570,00 4 258 570,00 531 678,38 0,00 0,00

zmniejszenie -55 700,00 -55 700,00 -53 200,00 -53 200,00 0,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły 

podstawowe

po zmianach 16 230497,40 11 471 927,40 10 941 487,40 8 934 495,00 2 006 992,40 10 340,00 520 100,00 0,00 0,00 0,00 4 758 570,00 4 758 570,00 531 678,38 0,00 0,00

przed zmianą 1 246 100,00 1 246 100,00 1 196 260,00 876 160,00 320 100,00 3 840,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 998,97 29 998,97 29 998,97 0,00 29 998,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80120 Licea 

ogólnokształcące

po zmianach 1 276 098,97 1 276 098,97 1 226 258,97 876 160,00 350 098,97 3 840,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 811 850,00 811 850,00 509 290,00 472 490,00 36 800,00 130 000,00 172 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 700,00 55 700,00 53 200,00 53 200,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza

po zmianach 867 550,00 867 550,00 562 490,00 525 690,00 36 800,00 130 000,00 175 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 515 200,00 515 200,00 480 600,00 444 900,00 35 700,00 0,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 700,00 55 700,00 53 200,00 53 200,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85401 Świetlice szkolne

po zmianach 570 900,00 570 900,00 533 800,00 498 100,00 35 700,00 0,00 37 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 98 528 391,42 76 020 164,27 48 823 790,00 31 463 191,00 17 360 599,00 9 402 740,00 16 591 839,00 721 795,27 0,00 480 000,00 22 508 227,15 22 508 227,15 1 281 441,97 0,00 0,00

zmniejszenie -320 700,00 -55 700,00 -53 200,00 -53 200,00 0,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 -265 000,00 -265 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 125 698,97 85 698,97 83 198,97 53 200,00 29 998,97 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 99 333 390,39 76 050 163,24 48 853 788,97 31 463 191,00 17 390 597,97 9 402 740,00 16 591 839,00 721 795,27 0,00 480 000,00 23 283 227,15 23 283 227,15 1 281 441,97 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4372



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/383/2018

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 czerwca 2018 r.

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2018

Dział Rozdział Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 779 988,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 239 988,00
renowacja kanalizacji sanitarnej Osiedle Pawłowice 239 988,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 540 000,00
przebudowa drogi do pól ul. Granica w Pawłowicach 
i Warszowicach 540 000,00

600 Transport i łączność 1 130 000,00
60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00

budowa drogi gospodarczej przy DK 81 pomiędzy 
ul. Myśliwską i Strumieńską wraz z przejściem przez DK 81 100 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00
budowa chodnika przy ul. Śląskiej w Krzyżowicach 100 000,00
budowa scieżki pieszo-rowerowej przy ul. Wodzisławskiej 
w Pawłowicach 900 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00
zakupy inwestycyjne 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 394 677,80
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 000,00

zakupy inwestycyjne 95 000,00
70095 Pozostała działalność 299 677,80

budowa altany Golasowice 40 000,00
modernizacja placu zabaw w parku przy ul. Zjednoczenia 
Pawłowice 100 000,00

odwodnienie budynku komunalnego ul. Grzybowa 
31 Pawłowice 40 000,00

zagospodarowanie terenu "Centrum Przyjazne Rodzinie" 28 184,40
zakupy inwestycyjne 40 000,00
zakupy urządzeń wraz z utwardzeniem terenu w ramach 
funduszu sołeckiego 51 493,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 38 769,85
75412 Ochotnicze straże pożarne 38 769,85

zakupy inwestycyjne 38 769,85
801 Oświata i wychowanie 59 570,00

80101 Szkoły podstawowe 48 570,00
budowa siłowni zewnętrznej przy ZSP Golasowice 14 670,00
zakup urządzeń siłowni zewnętrznej wraz z utwardzeniem 19 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4372



terenu

zakupy inwestycyjne 14 900,00
80104 Przedszkola 11 000,00

zakupy inwestycyjne 11 000,00
851 Ochrona zdrowia 312 100,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 160 000,00
zakup i montaż windy w ośrodku zdrowia przy ul. Kruczej 160 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 152 100,00
zakupy inwestycyjne 152 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 570 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 320 000,00

wykonanie projektu i montaż instalacji z oprawami LED 
ul. Kanarkowa Pniówek 20 000,00

zakupy inwestycyjne 300 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 250 000,00

zakupy inwestycyjne 250 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 000,00
zakup ekranu kinowego 90 000,00

Razem 3 375 105,65

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4372


		2018-07-05T10:47:11+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




